26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Junho de 2024.

PORTARIA Nº 438-S, DE 06 DE JUNHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Art. 46 alínea "o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº.
2020-D18GR,

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE SOCIAL - QSS,
conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3657965 1 ALEXSANDRA MARTINS ENTRINGER  4 5 01/01/2024
3199258 2 ANA PAULA KUSTER DE CARVALHO  3 4 01/01/2024
3728943 1 MIRELLY PEREIRA MANZINI  2 3 01/12/2023
1549952 52 RUBIA FERREIRA BASTOS  12 13 01/12/2023

 Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUX CONSULTORIO DENTARIO
- QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
1561715 52 NOLVINA GOMES  12 13 01/01/2024
1561545 52 ROSEMERE SEGADAS COELHO  13 14 01/01/2024

 Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
1549790 52 ADRIANA DE FATIMA TEIXEIRA  14 15 01/12/2023
1548182 52 CELIA REGINA NASCIMENTO  12 13 01/12/2023
1545566 52 GINA CARLA NEDER FERREIRA NEVES  11 12 01/01/2024
1549502 52 LAURETE ANDREATA SOARES  14 15 01/01/2024
1520679 52 MARIA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS  14 15 01/12/2023
1557084 52 SOLANGE MARIA GOMES DOS SANTOS  14 15 01/12/2023

 Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE LABORATORIO -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
1553038 52 EDINA PINTO DA SILVA  14 15 01/12/2023

1557289 52 KELLY CRISTINA DE SOUZA SERRA DO
CARMO  14 15 01/12/2023

448580 52 VALERIA ANDREATTA  14 15 01/01/2024

 Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ENFERMEIRO - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
460609 52 CRISTINA MARINHO CHRIST BERGAMI  14 15 01/01/2024
1550705 52 ELIANA MARCHESI  13 14 01/01/2024
3605108 1 FERNANDA NASCIMENTO GOMES  4 5 01/01/2024
3650049 1 GRAZYELLE FONSECA COSTA DE BORTOLI  4 5 01/12/2023

2902206 4 KELY CRISTINA PEREIRA DA SILVA
WERNESBACH  4 5 01/01/2024

3604454 1 MARIANA AMARAL STEIN SCHAEFFER  4 5 01/12/2023
2951991 2 MARIANA THOM RIBEIRO DE LACERDA  4 5 01/01/2024
3650847 1 PAULA CASTRO DE REZENDE  4 5 01/12/2023
3554546 1 RENATO ALVES CANICALI  4 5 01/01/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Junho de 2024 às 22:24:00 Código de Autenticação: cd8d563c

E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Junho de 2024.

1557882 52 RONISE VALERIA GUARNIER  14 15 01/12/2023
2528657 8 YANG RANGEL DA SILVA  2 3 01/01/2024

 Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de FARMACEUTICO - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3605507 1 ALYNNY MARTINUSSO  4 5 01/12/2023
3440931 3 CRISLAINE LOPES DOS SANTOS COELHO  4 5 01/12/2023
3608468 1 FABIANA CARLETI CALVI  4 5 01/12/2023
3011453 2 JULIANA SILVA OLIVEIRA TRABACH  4 5 01/12/2023
1550225 52 SIMONE MARIA BAZZARELLA  14 15 01/12/2023

 Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de FARMACEUTICO BIOQUIMICO -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
1556118 52 ANDRESSA APARECIDA MAGNAGO FIORINI  14 15 01/01/2024
1556088 52 CACILDA DE CRIGNIS  14 15 01/12/2023
3606848 1 DANIELLE RIBEIRO CAMPOS DA SILVA  4 5 01/12/2023

1556290 52 DEOLINDA DE FATIMA DOMINGUES LOBO
GOMES  14 15 01/12/2023

1557238 52 LUCI MARA EMERICH  14 15 01/12/2023
3606503 1 LUCIANA BARBOSA FIRMES MARINATO  4 5 01/12/2023
3605647 1 MARIA CAROLINA FAICAL CAMPANA  4 5 01/12/2023
1556150 52 NICODEMOS ALVES DE AGUIAR JUNIOR  14 15 01/12/2023
1568108 52 RUBIA KARINE GUARNIER PEREIRA  12 13 01/01/2024
1558056 52 SIMONE SOARES SCOLFORO LEMOS  14 15 01/01/2024

 Art. 8º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de FISIOTERAPEUTA - QSS,
conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3149382 2 ANA PAULA SALLES MELIM PAGANI  4 5 01/12/2023
3606694 1 ANDRESSA BRAZ CARLINI PESTANA  2 3 01/01/2024
3606597 1 JONAINA FIORIM PEREIRA DE OLIVEIRA  4 5 01/01/2024
3605183 1 LARISSA ARNONI ALVES MARCHIORI  4 5 01/01/2024
3606643 1 LUCIARA MARCHESI SIQUEIRA  1 2 01/11/2023
3604209 1 MARINA LIMA DALEPRANE BERNARDI  4 5 01/12/2023
1545353 52 REGINA MAMEDE COSTA  14 15 01/12/2023

 Art. 9º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de FONOAUDIOLOGO - QSS,
conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3612317 1 IZABELLA FRANCO DOS SANTOS  4 5 01/01/2024
3611493 1 JULIANA BARBOZA MAGNAGO  4 5 01/01/2024
3607712 1 MARCELA TEIXEIRA GAIGHER PASSAMANI  4 5 01/01/2024
3608484 1 NATALIA MELADO SANT ANNA  4 5 01/01/2024

 Art. 10 Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de MEDICO, conforme abaixo, de
acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3384128 1 ADALZIRA FERREIRA PAGANI  5 6 01/01/2024
1568876 52 ADRIANA ALVES MOANA NOGUEIRA  12 13 01/01/2024
1577212 2 ALBERT VELTEN BITRAN  3 4 01/01/2024
1578278 54 ALEXANDRE SALES MARQUES DOS SANTOS  12 13 01/01/2024
3247449 4 ALINE COELHO MOREIRA DA FRAGA  4 5 01/12/2023
3058140 1 ALINE MAROQUIO TIRELO  7 8 01/01/2024
3607518 1 ALINE RAMOS FALCAO GOBBO  4 5 01/01/2024
1571567 54 ANA PAULA BASTOS  9 10 01/12/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Junho de 2024 às 22:24:00 Código de Autenticação: cd8d563c

28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Junho de 2024.

1573136 1 ANAMARIA REZENDE SOARES PINHEIRO  4 5 01/12/2023
3071200 2 ANANDREIA SIMOES LOPES  4 5 01/12/2023
1570714 52 ANDRESA MACHADO ANDRADE  13 14 01/01/2024
1571427 52 ANDRESSA APARECIDA MONHOL PIRES  9 10 01/12/2023
1571001 2 ANDRESSA MUSSI SOARES  5 6 01/01/2024
1583530 3 ANTONIO ZANOTELLI  10 11 01/12/2023
1550365 52 ARLENE RIBEIRO MODENESI  13 14 01/01/2024
1582054 2 ARON STEPHEN TOCZEK SOUZA  10 11 01/01/2024
3656241 1 BRUNA DE SOUZA CONCEICAO  4 5 01/12/2023
1542869 3 CAROLINA QUEIROZ OLIVEIRA COSTA LYRA  7 8 01/01/2024
1572296 52 CECILIANO JOSE SCHUNK DOS SANTOS  9 10 01/12/2023
441706 7 CELMIR LIMA DORNELAS  6 7 01/12/2023
2690594 2 CHARBEL JACOB JUNIOR  4 5 01/12/2023
3387100 2 CLARICE MARX DE OLIVEIRA  4 5 01/01/2024
1542273 54 DAYSE DANIELA SOARES CARDOSO  9 10 01/01/2024
1546279 52 DESIREE COSTA GONCALVES  13 14 01/01/2024
1572180 52 EDUARDO ANTONIO COTIAS DE OLIVEIRA  9 10 01/01/2024
1545779 52 ELSON ANTONIO ATHAYDES  12 13 01/12/2023
3652211 1 ERIC TEIXEIRA GAIGHER  4 5 01/12/2023
3414850 3 FERNANDA MOTTA DEL CARO  4 5 01/01/2024
1572229 52 FERNANDO BASILIO DOS SANTOS  9 10 01/01/2024
3611728 1 GABRIELA ANDRADE OLIVEIRA PENA CRUZ  4 5 01/01/2024
613980 11 GISELE NASCIMENTO LOUREIRO  4 5 01/01/2024
1572202 52 GISELE TOREZANI STORCH  9 10 01/01/2024
1571842 52 GRACIELA NASCIMENTO GUIZZARDI COTTA  8 9 01/12/2023
297279 2 ISABELLA QUINTAS SCHIRMER  11 12 01/12/2023
518570 5 JEANE PISSARRA TEIXEIRA MONTEIRO  4 5 01/12/2023
3653544 1 JOAO CUNHA THOMAZ  4 5 01/12/2023
1571648 54 JOAO LUIZ DOS SANTOS FREIRE  9 10 01/01/2024
1572024 52 JOAO MARCIO BORGES DE OLIVEIRA  9 10 01/01/2024
1569228 52 JOSE ANGEL CORNEJO PINTO  13 14 01/01/2024
1572199 52 JOSE BRUNO SILVEIRA DE SOUZA  9 10 01/01/2024
1571702 54 JOSE TADEU MARQUES BATISTA  9 10 01/01/2024
1567675 55 JULIANO RICARDO SENA SGRANCIO  12 13 01/12/2023
1573195 5 KAREN BRAGA MENEZES DA COSTA LEITE  4 5 01/12/2023
1554123 52 KARINA BRANDAO LUNZ  14 15 01/12/2023
3609952 1 LAIZA HOMBRE DIAS  4 5 01/12/2023
3650642 1 LARISSA DE ASSIS KRUGER  4 5 01/12/2023
3046753 2 LARISSA SOUZA LOPES  4 5 01/01/2024
1571087 53 LEDA CRISTINA DO CARMO  9 10 01/01/2024
3653439 1 LILLIAN KELLY PEREIRA DE SOUZA  4 5 01/12/2023
1571346 54 LUCIENNE GARCIA PRATA 14 15 01/10/2023
1551078 52 LUIZ ANDRE DE SOUZA E MELLO  13 14 01/12/2023
3730352 1 LUIZ ANTONIO DA CONCEICAO CARVALHO  3 4 01/01/2024
1571095 53 MAGDA LUCHI  12 13 01/01/2024
3651614 1 MARCELLE BARBOSA DE SOUZA GAIGHER  3 4 01/01/2024
1580205 55 MARCELO ZOUAIN DE ALMEIDA  12 13 01/01/2024
1572598 52 MARCIA ANTONIA BARRETO VERAS  12 13 01/01/2024
863200 52 MARCOS PRETTI ARAUJO  12 13 01/01/2024
331159 52 MARGARETH SANCHES SANCIO  14 15 01/12/2023
1572210 52 MARIA ROSENELI SCARTON D ESTE  9 10 01/01/2024
1573063 3 MARINA GABURRO DA SILVEIRA  4 5 01/01/2024
2944910 5 MARINA MOTTA BULOTO  4 5 01/12/2023
1586718 6 MARJO SOUSA LEMOS  3 4 01/12/2023
494814 3 MELISSA FONSECA ANDRADE  12 13 01/01/2024
1571729 52 MIRIAM CADE VIEIRA LOBO  7 8 01/12/2023
1571494 52 PABLO GUIMARAES DE OLIVEIRA  9 10 01/12/2023
1572261 53 PATRICIA COTTA LOVATTI  9 10 01/01/2024

1572431 1 PATRICIA VIVYANNE DA GAMA COTTA E
SILVA  4 5 01/01/2024

1554239 53 PAULO ROBERTO PITTOL  14 15 01/12/2023
1534815 3 PEDRO CABRAL FILHO  4 5 01/01/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Junho de 2024 às 22:24:00 Código de Autenticação: cd8d563c

E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Junho de 2024.

3607615 1 RAIANE MARCHESI FIGUEIREDO  4 5 01/01/2024
1570323 52 RAQUEL LAURINDO ROELLA  8 9 01/01/2024
446868 52 RENILDES LEIA BERTOLI GASPARINI  13 14 01/01/2024
3668150 1 RICARDO DE SOUZA DIVINO  4 5 01/12/2023
3651070 1 ROGER VIEIRA DA SILVA  4 5 01/12/2023
1568833 52 ROGERIO RODRIGUES DA SILVA  12 13 01/01/2024
1571435 52 SANDRA WILLEIA MARTINS  11 12 01/12/2023
2944707 3 SILVANA FERREIRA DE SANTANA ALMEIDA  4 5 01/01/2024
3606724 1 SILVIA DE SOUZA CAMPOS FERNANDES  4 5 01/12/2023
3061922 1 SIMONE CALMON RANGEL  7 8 01/01/2024
1541110 4 TAISE NEGRELLI VIEIRA  5 6 01/11/2023
1571125 53 TANIA MARA PERINI DILLEM ROSA  14 15 01/12/2023
1573055 6 THAIS MULIM DOMINGUES DA SILVA  4 5 01/12/2023
1546147 52 THERESA CRISTINA CARDOSO DA SILVA  14 15 01/01/2024
3061981 1 THIAGO CARRERA GUARCONI VENTURINI  7 8 01/01/2024
1572156 54 TOMPSON PAGANOTE PECINI  9 10 01/01/2024
1558064 52 VALERIA TEIXEIRA NEVES BINDA  14 15 01/01/2024
1571362 52 VALESKA FUNDAO SCHMITZ GIUBERTI  9 10 01/12/2023
1570366 55 VICENTE DE PAULO RAMATIS LIMA  10 11 01/01/2024
3650278 1 VINICIUS PACHECO SCHWAN  4 5 01/12/2023

 Art. 11 Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de NUTRICIONISTA - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3604527 1 PRISCILA ENDLICH LOZER  4 5 01/12/2023
3731952 1 PRISCILA SCALZER  3 4 01/12/2023

 Art. 12 Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de ODONTOLOGO - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
1545787 52 ALOIZIO AZEVEDO  14 15 01/12/2023

            Art. 13 Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de ODONTOLOGO CIRURGIAO
BUCOMAXILOFACIAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3732800 1 AGUIMAR DE MATOS BOURGUIGNON FILHO  3 4 01/01/2024

 Art. 14 Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PSICOLOGO - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3657086 1 GETULIO SERGIO SOUZA PINTO  4 5 01/12/2023
1567594 52 JACQUELINE SILVESTRI  11 12 01/01/2024
3734668 1 TEREZINHA DE FATIMA BARBOSA  3 4 01/01/2024

 Art. 15 Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3553477 1 ANA CLERIA CORREA  4 5 01/12/2023
1556754 52 ANA MARIA GONCALVES LEITE MOREIRA  14 15 01/01/2024
4003357 2 ANA MARIA NASCIMENTO ROSA  1 2 01/09/2022
1556410 52 CLEIDMAR MARIA PIRES GONCALVES  14 15 01/01/2024
3225089 2 COSMIANA CARDOSO DA SILVA  4 5 01/12/2023
3650910 1 DELORMI BROSEGHINI  4 5 01/12/2023
3334546 3 DIRLENE ANANIAS INACIO  3 4 01/12/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Junho de 2024 às 22:24:00 Código de Autenticação: cd8d563c

30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Junho de 2024.

1556266 52 EDITH TEIXEIRA PASSOS LORETE  14 15 01/01/2024

2880920 3 ELISSELMA ALVARINO DE ALMEIDA DE
OLIVEIRA  4 5 01/12/2023

1556924 52 ELIUDE PINHEIRO DE OLIVEIRA  14 15 01/01/2024
2500973 36 GLAUCON RODRIGUES LIMA SANTOS  3 4 01/12/2023
1584251 1 HELLANHINE AMORIM LEGORA RIBEIRO  4 5 01/12/2023
1556746 52 IVANILDA MATIAS SANTANA  14 15 01/01/2024
1556932 52 JACIMARA FERRAZ DE ASSIS  14 15 01/01/2024
1557050 52 JACKSON PEREIRA DE SOUZA  14 15 01/01/2024
3548171 1 JULIANA DE MELO SANTOS  4 5 01/01/2024
3150011 4 LAILA MASSI MAGALHAES  3 4 01/01/2024
3650685 1 LEANDRA MARIA CORDEIRO  4 5 01/12/2023
3650626 1 LUCIENE LOPES SILVEIRA  4 5 01/12/2023
1556371 53 MARCIA PINTO DE PAULA LOPES  14 15 01/01/2024
1556681 52 MARGARETHE BATISTA  14 15 01/01/2024

1556185 52 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES LOPES
FERNANDES  14 15 01/12/2023

2511002 2 MARIALDA BAIOCO AUGUSTINHO DOS
SANTOS  4 5 01/01/2024

1569481 52 MARIZA APARECIDA DA COSTA MOURA  9 10 01/01/2024

3650138 1 NANIELLY DE ALCANTARA TRINDADE
BATISTA  4 5 01/12/2023

1509152 1 NELSON SANTOS  4 5 01/01/2024
3651169 1 NORMA PASSIGATE MATHEDE  4 5 01/12/2023
1572865 1 PAULO AFFONSO FILHO  4 5 01/01/2024
3606899 1 RAFAELA BERTINI DE ALMEIDA  4 5 01/12/2023
1556720 52 SANDER ALEXANDRE  14 15 01/12/2023
3553680 1 SANDRA DA SILVA SANTOS  4 5 01/12/2023
1556983 52 SARA CRISTINA PIRAJA DA SILVA SANTOS  14 15 01/01/2024
1556223 52 SCHIRLEY PORFIRIO DOS SANTOS MAYER  14 15 01/12/2023
1556258 52 SELMA SORRENTINO LIMA CANCELIERI  14 15 01/01/2024
3609243 1 VALDINEIA FERNANDES POLEZE  4 5 01/12/2023
1556274 52 WANUSA GERMANO  14 15 01/01/2024
3650367 1 WENDER BRAGA MOREIRA  4 5 01/12/2023

 Art. 16 Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM IMOBILIZACAO

ORTOPEDICA, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
2929155 6 MARCELA RIBEIRO MARTINS  4 5 01/12/2023
3737381 1 VALMIR SILVA SANTOS  3 4 01/12/2023

 Art. 17 Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM LABORATORIO -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
2852373 7 ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS  4 5 01/12/2023
1556002 52 FABIO PORTO SENA  14 15 01/12/2023
1568485 52 JEAN WAINER BOLONHA  12 13 01/01/2024
3335755 4 JUSCILENE GUASTTI FERREIRA  4 5 01/01/2024
3609529 1 NINA PAULA LIMA DE MORAIS SOUZA  4 5 01/01/2024

 Art. 18 Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM NUTRICAO - QSS,
conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
2954680 3 JANETE PEREIRA NOGUEIRA  4 5 01/12/2023
3647560 1 KAREM HANNIELLY DE JESUS CARDOSO  4 5 01/12/2023
3649164 1 VANESSA SIMOES ONOFRE DAVEL  4 5 01/12/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Junho de 2024 às 22:24:00 Código de Autenticação: cd8d563c

E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Junho de 2024.

 Art. 19 Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de TECNICO EM ORTESE E PROTESE -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
1545515 52 LUCIO GUIMARAES ORNELLAS  8 9 01/09/2023

 Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de junho de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1335425

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Junho de 2024 às 22:24:00 Código de Autenticação: cd8d563c